MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto – Caixa Postal 02 – Muzambinho/MG – CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 001, DE 05 DE JANEIRO DE 2015.

 O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

                                Autorizar os servidores ARMANDO DOS SANTOS QUIRINO, Auxiliar de
Veterinária e Zootecnia código 701414, Carteira de habilitação “B” 007742277 e PEDRO SÉRGIO
AMORE, Técnico em Agropecuária código 701214, Carteira de Habilitação “AD” 02712164900 a
dirigir os veículos oficiais, com exceção dos ônibus e caminhões, dentro e fora das dependências
desta Instituição, na ausência dos servidores ocupantes do cargo de motorista, durante o exercício
de 2015.

PUBLIQUE-SE

LUIZ CARLOS MACHADO RODRIGUES
DIRETOR GERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto – Caixa Postal 02 – Muzambinho/MG – CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 002, DE 07 DE JANEIRO DE 2015.

 O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

                                Autorizar o servidor DENIS BUENO DA SILVA, Professor de Ensino Básico,
Técnico e  Tecnológico código 707001, Carteira  de habilitação “AC” 03576130341  a  dirigir  o
veículo oficial Caminhonete, marca Mitsubshi, modelo L200, placa GMF 5740, de Muzambinho a
Campos do Jordão no dia 13.01.2015 e de Campos do Jordão a Muzambinho dia 16.01.2015.

PUBLIQUE-SE

LUIZ CARLOS MACHADO RODRIGUES
DIRETOR GERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto – Caixa Postal 02 – Muzambinho/MG – CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 003, DE 13 DE JANEIRO DE 2015

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO  INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, tendo em vista eleição realizada em 17/09/2014, resolve:

I – Tornar sem efeito a portaria nº 12 de 09.02.2012

II –Designar os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Comissão Coordenadora
do Núcleo de Atendimento das Pessoas com Necessidades Especiais – NAPNE, deste câmpus:

Coordenadora: Ieda Mayumi Sabino Kawashita -  Professora EBTT;
Vice-coordenador: Erasmo Aparecido Piccolo - Professor EBTT;
Secretária: Elba Sharon Dias – Assistente de Alunos
Membros: Abelardo Bento Araújo, Pedagogo; Juliane Albernás Borges, Psicóloga; Grasiane

Cristina  Silva,  Psicóloga;  Clélia  Mara  Tardelli,  Assistente  Social  e  Iandara  Matos  Gonçalves
Trevisan, Assistente Social.

LUCIANA MARIA VIEIRA LOPES MENDONÇA
DIRETORA GERAL SUBSTITUTA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto – Caixa Postal 02 – Muzambinho/MG – CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 004, DE 15 DE JANEIRO DE 2015

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO  INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

Conceder ao servidor Alex Miranda Cunha, Auxilio Transporte, do trajeto Poços de Caldas-
Muzambinho e  Muzambinho-Poços  de  Caldas,  uma vez  que  o  mesmo usa  transporte  coletivo,
estando de acordo com o Decreto nº 2.880/1998.

LUCIANA MARIA VIEIRA LOPES MENDONÇA
DIRETORA GERAL SUBSTITUTA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto – Caixa Postal 02 – Muzambinho/MG – CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 005, DE 26 DE JANEIRO DE 2015.

 O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

 Designar o servidor lotado neste Campus, José Eduardo Guida, Motorista

701445 “D” 410, como responsável pelo Almoxarifado deste Câmpus.
   A presente portaria tem efeito retroativo a 01 de setembro de 2014.

PUBLIQUE-SE

LUIZ CARLOS MACHADO RODRIGUES
DIRETOR GERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto – Caixa Postal 02 – Muzambinho/MG – CEP: 37890-000
Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 006, DE 29 DE JANEIRO DE 2015.

 O  DIRETOR  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

 Designar o servidor lotado neste Campus, Carlos Renato Soares, Professor

de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Coordenador dos Cursos de Pós-Graduação em Gestão
Escolar;  Pós-Graduação  em  Alfabetização  e  Aletramento  e  do  curso  de  Pós-Graduação  em
Educação Infantil.

   A presente portaria tem efeito retroativo a 01 de outubro de 2014.

PUBLIQUE-SE

LUIZ CARLOS MACHADO RODRIGUES
DIRETOR GERAL

	PORTARIA Nº 003, DE 13 DE JANEIRO DE 2015
	PORTARIA Nº 004, DE 15 DE JANEIRO DE 2015